令和７年４月

会員各位

(一社)日本防錆技術協会関西支部

支部長 山﨑 政彦

特別講演会・技術交流会開催のご案内

謹啓 陽春の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、支部事業

に際しまして格別のご高配を賜り有難うございます。

今般当支部では令和７年度の支部通常総会の開催にあたり、下記要領にて特別講演会なら

びに技術交流会を開催いたします。会員各位におかれましては、何かとご多忙中のこととは

存じますが万障お繰り合わせの上、是非ご来場賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時  令和７年５月２３日（金）

特別講演会：午後３時～４時４５分

技術交流会：午後５時～７時

場 所  大阪市立難波市民学習センター 講堂

     大阪市浪速区湊町１丁目４番１号 ＯＣＡＴビル４階

     電話 ０６-６６４３-７０１０（代表）

     ※所在地は右記ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽにてご確認ください。 http://www.ocat.co.jp/

演 題  「自動車用塗料の現在と将来 ～持続可能な技術革新に向けて～」

講演者  関西ペイント株式会社 宮里 悠也 様

要旨   自動車用塗料は、車両の美観維持だけでなく、防錆性能を高めることで耐久性を

     向上させ、安全性の確保にも寄与しています。本講演では、現在の自動車用塗料と

     塗装技術、業界の動向を整理し、持続可能な社会の実現に向けた業界の取り組みに

     ついて焦点を当てます。またカーボンニュートラルへの対応など、次世代の自動車

     塗装がどのように変化していくのかを展望します。サステナブルな社会の実現に向

     けて、自動車塗装が貢献できることを共有します。

参加費  日本防錆技術協会会員

（正会員、賛助会員（防錆管理士会会員含む）、第６５回防錆技術学校受講生）

  特別講演会：無料

  技術交流会：３，０００円（当日支払い制）

一般（非会員）

   本講演は会員を対象とした行事ですので、一般の方は上記の会員参加費のほか、個人

賛助会費半年分（８，０００円）をお支払い下さい。会員として他の行事の参加資格と

割引料金が受けられるほか、機関誌『防錆管理』が送付されます。

http://www.ocat.co.jp/

申 込  下記の参加申込書をメール又はファックスにてお申込下さい。

〒５９４-１１５７ 大阪府和泉市あゆみ野２-７-１

（地独）大阪産業技術研究所 和泉センター内

一般社団法人 日本防錆技術協会関西支部

TEL/ FAX: ０７２５-５１-２５２７   電子メール：jacc-kansai@jacc1.or.jp

※ 電話でのお問い合わせは、月曜日～木曜日の１０時～１５時にお願いします。

***********************************************************************************

申込先 ＦＡＸ：０７２５－５１－２５２７ (一社)日本防錆技術協会関西支部

    電子メール：jacc-kansai@jacc1.or.jp

５/２３ 特別講演会・技術交流会 参加申込書
「自動車用塗料の現在と将来 ～持続可能な技術革新に向けて～」

氏名

会員の種別

何れかに○印をして下さい

賛助会員、防錆技術学校受講生については、会員番号、受講番号を記して下さい

（  ）正会員

（  ）賛助会員（防錆管理士会会員含む）  賛助会員番号：

（  ）第 65 回防錆技術学校受講生        受講番号：

（  ）一般（非会員）

勤務先名・所属

連絡先住所

〒

電話番号
電子メール

(必須)

技術交流会

何れかに○印をして下さい

（  ）参加    領収書の宛名：

（  ）不参加

５月８日（木）までにお申し込み下さい。

個人情報の取扱いについて

ご記入頂いた個人情報は、参加申込以外の目的に利用したり、第三者に提供もしくは預託する

ことはありません。